



Република Србија
ПРИВРЕДНИ СУД У НИШУ
Ул. Светосавска 7а
Посл. бр. 2Ст-5/21
Дана 25. 3. 2022. године

ОДЛУКА ЈЕ ПРАВОСНАЖНА
Привредни суд у Нишу
Дана 17. 5. 2022 год.



СУДИЈА,

ПРИВРЕДНИ СУД У НИШУ, стечајни судија Нинослав Воларевић, у поступку стечаја над стечајним дужником PRIVREDNIM DRUŠTVOM KONY-EXPORT DOO ŽITORAĐA – U STEČAJU, матични број 21186210, са седиштем у Житорађи, Светосавска 156, кога заступа стечајни управник Горан Цветковић из Медошевца, Општина Ниш – Црвени крст, Ул. Поповачка бр. 15а, кога заступа стечајни управник Гордана Јовановић из Ниша, Византијски булевар 128/22, на завршном рочишту одржаном дана 25. 3. 2022. године донео је

РЕШЕЊЕ

I. Усваја се завршни рачун и завршни извештај о току стечајног поступка над PRIVREDNIM DRUŠTVOM KONY-EXPORT DOO ŽITORAĐA – U STEČAJU, матични број 21186210, са седиштем у Житорађи, Светосавска 156, од 22. 2. 2022. године.

II. Одређује се коначна награда за рад стечајног управника у укупном износу од 0,00 динара и коначна висина накнаде трошкова стечајног управника у износу од 21.000,00 динара.

III. Утврђује се да је имовина стечајног дужника мања од висине трошкова стечајног поступка па се закључује стечајни поступак над стечајним дужником DRUŠTVOM KONY-EXPORT DOO ŽITORAĐA – U STEČAJU, матични број 21186210, са седиштем у Житорађи, Светосавска 156.

IV. Налаже се стечајном управнику да уновчи преосталу имовину стечајног дужника и оствареним средствима покрије настале трошкове стечајног поступка и обавезе стечајне масе, редом по доспелости, у складу са законом.

V. Налаже се Агенцији за привредне регистре да, по правноснажности овог решења, изврши брисање стечајног дужника PRIVREDNOG DRUŠTVA KONY-EXPORT DOO ŽITORAĐA – U STEČAJU, матични број 21186210, са седиштем у Житорађи, Светосавска 156, из Регистра привредних субјеката, без одлагања.

VI. Решење о закључењу стечајног поступка објавити у „Службеном гласнику РС“ и на огласној и електронској табли Суда.

О б р а з л о ж е њ е

Решењем Привредног суда у Нишу 2Ст-5/21 од 1. 3. 2021. године отворен је поступак стечаја над PRIVREDNIM DRUŠTVOM KONY-EXPORT DOO ŽITORAĐA – U STEČAJU, матични број 21186210, са седиштем у Житорађи, Светосавска 156. За стечајног управника именована је Гордана Јовановић из Ниша.

Стечајни управник стечајног дужника поднео је Привредном суду у Нишу дана 22. 2. 2022. године завршни рачун и завршни извештај за период 1. 3. 2021 – 18. 2. 2022. године. Стечајни судија је заказао завршно рочиште у складу са Законом о стечају за дан 25. 3. 2022. године. Завршно рочиште је одржано дана 25. 3. 2022. године у присуству стечајног управника.

На рочишту, стечајни управник је остао у свему при завршном рачуну и завршном извештају. Навео је да су трошкови стечајног поступка и обавезе стечајне масе превазишле вредност имовине стечајног дужника, тако да нема средстава за намирење стечајних поверилаца, а нема довољно средстава ни за намирење свих издатака, насталих током трајања овог поступка. Преостали износ средстава са рачуна стечајног дужника, искористиће за исплату неподмирених трошкова стечајног поступка.

Разматрајући завршни рачун и завршни извештај о току стечајног поступка, стечајни судија је нашао да су наведени акти сачињени у складу са законом и националним стандардом бр. 7, садржаним у Правилнику о утврђивању националних стандарда за управљање стечајном масом („Сл. гласник РС”, бр. 62/2018). На завршни извештај и завршни рачун нико није изјавио примедбе. Такође, ни Суд није нашао основа за сумњу у веродостојност навода, те је донета одлука као у ставу првом изреке Решења.

Сходно одредби чл. 34. Закона о стечају и одредбама чл. 2 – 8. Правилника о основама и мерилима за одређивање награде за рад и накнаде трошкова стечајних управника („Службени гласник РС”, бр. 1/2011 и 10/2012), Суд је одредио коначну награду стечајном управнику у износу од 0,00 динара, јер стечајни дужник нема имовину која би била основица за обрачун у смислу чл. 3. наведеног правилника. Коначна накнада трошкова стечајног управника утврђена је

према завршном рачуну. Сходно наведеном, Суд је донео одлуку као у ставу другом изреке Решења.

Имајући у виду ликвидациону вредност стечајне масе у висини од 1.000,00 динара и износ трошкова стечајног поступка и обавезе стечајне масе од 76.215,51 динар, стечајни судија је нашао да је имовина стечајног дужника незнатне вредности и мања од трошкова стечајног поступка, те је донео одлуку као у ставу трећем и четвртом изреке Решења, на основу чл. 13. ст. 2 и ст. 3. Закона о стечају.

На основу чл. 148. ст. 1. и ст. 7. Закона о стечају, донета је одлука као у ставу петом и шестом изреке изреке Решења.

Сходно изнетим разлозима и наведеним одредбама Закона о стечају, а на основу овлашћења из чл. 18. тач. 10) Закона о стечају, стечајни судија је донео предметно решење о закључењу стечајног поступка.

Стечајни судија

Нинослав Воларевић

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против предметног решења може се изјавити жалба у року од осам дана од дана пријема овог преписа, а лица којима се не доставља препис Решења, у року од осам дана од дана његовог објављивања на огласној табли Привредног суда у Нишу. Жалба се изјављује Привредном апелационом суду, преко овог суда.